芯联集成电路制造股份有限公司 关于对外投资暨向控股子公司增资的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法 律责任。

一、已披露的对外投资暨向控股子公司增资概述

为了进一步提升功率模组应用配套所需各类芯片的大规模生产制造能 力,降低生产运营成本,提升产品综合竞争力,保障芯联集成电路制造股 份有限公司(以下简称"公司")"三期 12 英寸集成电路数模混合芯片制 造项目"的顺利实施, 公司于 2024 年 1 月 9 日召开第一届董事会第十九次 会议,审议通过了《关于对外投资暨向控股子公司增资的议案》,拟对公 司控股子公司芯联先锋集成电路制造(绍兴)有限公司(以下简称"芯联 先锋")进行第一阶段增资 38.50 亿元,其中公司增资 28.875 亿元,占本 次增资总额的75%。增资完成后,芯联先锋注册资本为人民币68.50亿元, 其中公司使用募集资金出资 50 亿元以及自有资金出资 1.375 亿元,共计 51.375 亿元, 占注册资本总额 75%。具体内容详见公司于 2024 年 1 月 10 日在上海证券交易所(www.sse.com.cn)及指定媒体披露的《芯联集成电 路制造股份有限公司关于对外投资暨向控股子公司增资的公告》(公告编 号: 2024-002)。

二、进展情况

近日, 芯联先锋已完成了工商变更登记手续, 并取得绍兴市越城区市 场监督管理局核发的《营业执照》,相关登记信息如下:

1、企业名称: 芯联先锋集成电路制造(绍兴)有限公司

- 2、统一社会信用代码: 91330602MA7G7TEL24
- 3、企业类型: 其他有限责任公司
- 4、注册资本: 人民币 685,000.00 万元
- 5、法定代表人:赵奇
- 6、成立日期: 2021年12月24日
- 7、住所:浙江省绍兴市越城区皋埠街道临江路 518 号-17
- 8、经营范围:一般项目:集成电路制造;集成电路芯片及产品制造; 集成电路设计;集成电路芯片设计及服务;集成电路销售;集成电路芯片 及产品销售;电力电子元器件销售;电力电子元器件制造;电子元器件制 造;货物进出口;技术进出口;租赁服务(不含许可类租赁服务);机械 设备租赁;非居住房地产租赁;住房租赁;(限自有房屋租赁)(除依法须 经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

9、股权结构:

序号	股东名称	认缴出资额 (万元)	持股比例 (%)
1	芯联集成电路制造股份有限公司	513, 750.00	75.00
2	绍兴富浙越芯集成电路产业股权投资基金合伙企业(有限合伙)	96, 250. 00	14. 05
3	绍兴滨海新区芯瑞创业投资基金合伙企业(有限合伙)	75, 000. 00	10.95
合计		685, 000. 00	100.00

特此公告。

芯联集成电路制造股份有限公司董事会 2024年2月9日